ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº _______ 2026

SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  CAPINA  NA
ENTRADA DO BAIRRO IPIRANGA E POR
TODA  EXTENSÃO  DA  LADEIRA  DR.
GERSON  DA  SILVA  FREIRE,
ABRANGENDO  ROTATÓRIAS,
CANTEIROS E VIAS PÚBLICAS

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do
Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhado ao Exmo.
Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

A presente indicação  se faz necessária tendo em vista o acúmulo de mato e resíduos
que prejudicam a segurança viária, a mobilidade urbana, a saúde pública e o aspecto
paisagístico, sendo necessária a manutenção adequada desses espaços para garantir
segurança, bem-estar e melhores condições de circulação à população.

Diante disso, SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da CODEG, a
realização de serviços de limpeza e capina na entrada do Bairro Ipiranga e por toda
extensão  da Ladeira Dr. Gerson da Silva Freire, abrangendo rotatórias, canteiros e
vias públicas.

Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2026,

LEANDRO  INÁCIO

Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fotos de Referência:

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-04T15:08:53-0300